
UCHWAŁA NR V/56/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 721)  Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Łapy pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego w kwocie 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) na dofinansowanie realizacji zadania 
dotyczącego udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głuchołazy.   

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środkow 
budżetu na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Paweł Gulewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B928D82D-D444-4821-AB72-3EF5AAD58DB6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminy oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, 
w tym pomocy finansowej. Podstawę prawną udzielania pomocy finansowej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego stowarzyszeniu jednostek samorządu terytorialnego stanowi art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), który stanowi, że związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 Mając na uwadze trudną sytuację, która wskutek powodzi we wrześniu 2024 roku  wystąpiła w Gminie 
Głuchołazy Zgromadzenie Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w dniu 19 września 2024 r. 
podjęło uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głuchołazy na usuwanie 
skutków powodzi. Wysokość pomocy rzeczowej jest uzależniona od wsparcia Związku przez gminy 
członkowskie. Bezspornym faktem jest, iż wspólnie działając można w sposób bardziej efektywny wesprzeć 
działania poszkodowanych gmin. Gmina Łapy jest członkiem Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego i może przeznaczyć na wsparcie realizacji tego zadania kwotę 20.000 zł. 

 Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B928D82D-D444-4821-AB72-3EF5AAD58DB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/56/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


